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su-d-1.2.2.3.2.7 Vollständige jährliche Sterbetafel (Männer), 2009

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

0  0,004811 100 000  481  79,8

1  0,000200 99 519  20  79,2

2  0,000108 99 499  11  78,2

3  0,000093 99 488  9  77,2

4  0,000084 99 479  8  76,2

5  0,000079 99 471  8  75,2

6  0,000076 99 463  8  74,2

7  0,000077 99 455  7  73,2

8  0,000079 99 448  8  72,2

9  0,000083 99 440  9  71,2

10  0,000088 99 431  8  70,2

11  0,000095 99 423  10  69,2

12  0,000103 99 413  10  68,2

13  0,000112 99 403  11  67,2

14  0,000128 99 392  13  66,3

15  0,000159 99 379  16  65,3

16  0,000222 99 363  22  64,3

17  0,000328 99 341  32  63,3

18  0,000477 99 309  48  62,3

19  0,000633 99 261  63  61,3

20  0,000727 99 198  72  60,4

21  0,000740 99 126  73  59,4

22  0,000701 99 053  69  58,5

23  0,000649 98 984  65  57,5

24  0,000609 98 919  60  56,5

25  0,000583 98 859  57  55,6

26  0,000570 98 802  57  54,6

27  0,000566 98 745  56  53,6

28  0,000570 98 689  56  52,7

29  0,000582 98 633  57  51,7

30  0,000600 98 576  60  50,7

31  0,000625 98 516  61  49,8

32  0,000654 98 455  64  48,8

33  0,000688 98 391  68  47,8

34  0,000726 98 323  72  46,9

35  0,000768 98 251  75  45,9

36  0,000815 98 176  80  44,9

37  0,000868 98 096  85  44,0

38  0,000927 98 011  91  43,0

39  0,000995 97 920  98  42,0

40  0,001072 97 822  104  41,1

41  0,001160 97 718  114  40,1

42  0,001261 97 604  123  39,2

43  0,001379 97 481  134  38,2

44  0,001515 97 347  148  37,3

45  0,001672 97 199  162  36,3

46  0,001852 97 037  180  35,4

47  0,002057 96 857  199  34,4

48  0,002288 96 658  221  33,5

49  0,002547 96 437  246  32,6

50  0,002835 96 191  273  31,7

51  0,003152 95 918  302  30,8

52  0,003498 95 616  334  29,9

53  0,003870 95 282  369  29,0

54  0,004267 94 913  405  28,1



su-d-1.2.2.3.2.7 Vollständige jährliche Sterbetafel (Männer), 2009

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

55  0,004688 94 508  443  27,2

56  0,005136 94 065  483  26,3

57  0,005614 93 582  526  25,5

58  0,006126 93 056  570  24,6

59  0,006676 92 486  617  23,7

60  0,007269 91 869  668  22,9

61  0,007913 91 201  722  22,1

62  0,008616 90 479  779  21,2

63  0,009388 89 700  842  20,4

64  0,010243 88 858  910  19,6

65  0,011191 87 948  985  18,8

66  0,012248 86 963 1 065  18,0

67  0,013430 85 898 1 153  17,2

68  0,014756 84 745 1 251  16,5

69  0,016249 83 494 1 357  15,7

70  0,017938 82 137 1 473  14,9

71  0,019854 80 664 1 601  14,2

72  0,022037 79 063 1 743  13,5

73  0,024535 77 320 1 897  12,8

74  0,027401 75 423 2 067  12,1

75  0,030687 73 356 2 251  11,4

76  0,034447 71 105 2 449  10,8

77  0,038738 68 656 2 660  10,1

78  0,043624 65 996 2 879  9,5

79  0,049172 63 117 3 103  8,9

80  0,055451 60 014 3 328  8,4

81  0,062531 56 686 3 545  7,8

82  0,070484 53 141 3 745  7,3

83  0,079374 49 396 3 921  6,8

84  0,089262 45 475 4 059  6,4

85  0,100185 41 416 4 149  5,9

86  0,112164 37 267 4 180  5,5

87  0,125189 33 087 4 142  5,2

88  0,139220 28 945 4 030  4,9

89  0,154175 24 915 3 841  4,6

90  0,169926 21 074 3 581  4,3

91  0,186290 17 493 3 259  4,1

92  0,203031 14 234 2 890  3,9

93  0,219854 11 344 2 494  3,8

94  0,235959 8 850 2 088  3,7

95  0,248497 6 762 1 681  3,7

96  0,253754 5 081 1 289  3,7

97  0,248281 3 792  941  3,8

98  0,230005 2 851  656  3,9

99  0,199353 2 195  438  3,9

Basis: Ständige Wohnbevölkerung

Q(X): Sterbewahrscheinlichkeit vom Alter X bis X+1 (geglättet)

S(X): Überlebende im Alter X, auf 100'000 Lebendgeburten

D(X): Gestorbene im Alter X bis X+1

E(X): Mittlere Lebenserwartung im Alter X

Quellen: ESPOP, BEVNAT

Auskunft: Informationszentrum, Sektion Demografie und Migration, 032 713 67 11, info.dem@bfs.admin.ch
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su-d-1.2.2.3.2.8 Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2009

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

0  0,003786 100 000  379  84,4

1  0,000263 99 621  26  83,7

2  0,000144 99 595  14  82,7

3  0,000115 99 581  12  81,7

4  0,000095 99 569  9  80,7

5  0,000081 99 560  8  79,8

6  0,000072 99 552  7  78,8

7  0,000067 99 545  7  77,8

8  0,000063 99 538  6  76,8

9  0,000063 99 532  7  75,8

10  0,000064 99 525  6  74,8

11  0,000068 99 519  7  73,8

12  0,000075 99 512  7  72,8

13  0,000085 99 505  9  71,8

14  0,000099 99 496  9  70,8

15  0,000117 99 487  12  69,8

16  0,000140 99 475  14  68,8

17  0,000166 99 461  17  67,8

18  0,000191 99 444  18  66,8

19  0,000210 99 426  21  65,9

20  0,000219 99 405  22  64,9

21  0,000219 99 383  22  63,9

22  0,000214 99 361  21  62,9

23  0,000208 99 340  21  61,9

24  0,000205 99 319  20  60,9

25  0,000205 99 299  21  59,9

26  0,000208 99 278  20  58,9

27  0,000213 99 258  21  58,0

28  0,000221 99 237  22  57,0

29  0,000231 99 215  23  56,0

30  0,000243 99 192  24  55,0

31  0,000259 99 168  26  54,0

32  0,000276 99 142  27  53,0

33  0,000297 99 115  30  52,0

34  0,000320 99 085  31  51,1

35  0,000346 99 054  35  50,1

36  0,000376 99 019  37  49,1

37  0,000411 98 982  41  48,1

38  0,000449 98 941  44  47,1

39  0,000494 98 897  49  46,1

40  0,000545 98 848  54  45,2

41  0,000603 98 794  59  44,2

42  0,000670 98 735  67  43,2

43  0,000748 98 668  73  42,2

44  0,000837 98 595  83  41,3

45  0,000940 98 512  92  40,3

46  0,001057 98 420  104  39,3

47  0,001189 98 316  117  38,4

48  0,001338 98 199  132  37,4

49  0,001503 98 067  147  36,5

50  0,001685 97 920  165  35,5

51  0,001883 97 755  184  34,6

52  0,002095 97 571  205  33,7

53  0,002319 97 366  225  32,7

54  0,002551 97 141  248  31,8

55  0,002792 96 893  271  30,9

56  0,003042 96 622  294  30,0

57  0,003303 96 328  318  29,1



su-d-1.2.2.3.2.8 Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2009

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

58  0,003576 96 010  343  28,2

59  0,003866 95 667  370  27,3

60  0,004176 95 297  398  26,4

61  0,004512 94 899  428  25,5

62  0,004879 94 471  461  24,6

63  0,005287 94 010  497  23,7

64  0,005744 93 513  537  22,8

65  0,006260 92 976  582  22,0

66  0,006842 92 394  632  21,1

67  0,007501 91 762  689  20,2

68  0,008249 91 073  751  19,4

69  0,009100 90 322  822  18,5

70  0,010071 89 500  901  17,7

71  0,011181 88 599  991  16,9

72  0,012456 87 608 1 091  16,1

73  0,013922 86 517 1 205  15,3

74  0,015614 85 312 1 332  14,5

75  0,017570 83 980 1 475  13,7

76  0,019839 82 505 1 637  12,9

77  0,022476 80 868 1 818  12,2

78  0,025548 79 050 2 019  11,4

79  0,029137 77 031 2 245  10,7

80  0,033340 74 786 2 493  10,0

81  0,038274 72 293 2 767  9,4

82  0,044083 69 526 3 065  8,7

83  0,050937 66 461 3 385  8,1

84  0,059032 63 076 3 724  7,5

85  0,068517 59 352 4 066  6,9

86  0,079514 55 286 4 396  6,4

87  0,092106 50 890 4 688  5,9

88  0,106315 46 202 4 912  5,5

89  0,122076 41 290 5 040  5,1

90  0,139205 36 250 5 046  4,7

91  0,157377 31 204 4 911  4,4

92  0,176096 26 293 4 630  4,1

93  0,194692 21 663 4 218  3,9

94  0,212236 17 445 3 702  3,7

95  0,227260 13 743 3 123  3,6

96  0,238033 10 620 2 528  3,5

97  0,242851 8 092 1 965  3,4

98  0,240331 6 127 1 473  3,3

99  0,229732 4 654 1 069  3,2

Basis: Ständige Wohnbevölkerung

Q(X): Sterbewahrscheinlichkeit vom Alter X bis X+1 (geglättet)

S(X): Überlebende im Alter X, auf 100'000 Lebendgeburten

D(X): Gestorbene im Alter X bis X+1

E(X): Mittlere Lebenserwartung im Alter X

Quellen: ESPOP, BEVNAT

Auskunft: Informationszentrum, Sektion Demografie und Migration, 032 713 67 11, info.dem@bfs.admin.ch
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